
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 62 del 06-10-2020

N. 241 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: ACQUISTO FASCIA TRICOLORE PER IL SINDACO. CIG: Z9E2EA2B45
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di ottobre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
- l’art. 50 comma 12 del D.Lgs. 267/2000 definisce quale distintivo
del Sindaco la fascia tricolore con lo stemma della Repubblica
Italiana e lo stemma del Comune, da portarsi a tracolla;

- l’uso della fascia tricolore è strettamente riservato alla persona
del Sindaco il quale potrà farsi rappresentare con l’uso di tale
distintivo dal Vice Sindaco o da un Assessore delegato;

- la fascia tricolore è indossata inoltre, esclusivamente per la
celebrazione dei matrimoni, dall’Ufficiale di stato Civile e dai
delegati del Sindaco per tale funzione;

PRESO ATTO che il Sindaco neo eletto ha richiesto la fornitura di una
nuova fascia tricolore in quanto quella già in uso è ormai in cattivo
stato, e non più idonea a rappresentare dignitosamente l’Istituzione;

DATO ATTO che la fascia, conforme alla normativa vigente, dovrà avere
le seguenti caratteristiche:
• Nastro tricolore in tessuto cannetè;
• Lunghezza della tracolla a misura;
• Fiocco;
• Stemma Comunale ricamato su una coda e stemma della Repubblica
Italiana ricamato sull’altra coda;
• Frangia in canuttiglia color argento;

CONSIDERATO che si tratta di una spesa inferiore a 5.000,00 Euro per
cui non vi è l’obbligo di ricorrere al MEPA secondo quanto previsto
dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.
145 (legge di Bilancio 2019) che modifica l’articolo 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

CONSIDERATO altresì, che la fornitura di cui in oggetto rientra per
importo nel disposto di cui all’ art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.
n. 50 del 18/04/2016 rispetto al quale è consentito poter procedere
con l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

DATO ATTO che per quanto sopra citato, si è provveduto alla richiesta
di un preventivo dalla Ditta Punto Comune srl, Via Toscana n. 51 -
Pesaro P. Iva 01494210410 che ha confermato la disponibilità della
fornitura del prodotto al prezzo conveniente di Euro 258,20 Iva e
trasporto compresi, con tutte le caratteristiche come sopra riportate
e conforme alla normativa vigente;

AREA AMMINISTRATIVA n. 62 del 06-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


RITENUTO opportuno di acquistare direttamente dalla Ditta Punto Comune
srl, Via Toscana n. 51 – Pesaro, per l’importo complessivo di €.
258,20 compresa IVA e spese di trasporto;

Verificata la regolarità contributiva (DURC);

Dato atto che è stato acquisito il CIG con codice Z9E2EA2B45;

Ritenuto necessario assumere apposito impegno di spesa totale di €.
258,20 Iva inclusa al Cap. 244 “Spese generali funzionamento anagrafe
e stato civile”  del Bilancio corrente esercizio finanziario, che
offre la necessaria disponibilità;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Accertato che il presente atto, in assenza del Resp.le dell’area Amm.va
del Comune di Scheggino, e’ stato adottato dal Segretario Comunale;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s. m. e i. – Nuovo Codice dei contratti
pubblici;
VISTO la legge 267/2000 – T.U.E.L;
VISTA la Legge n. 241 del 7.8.1990;
VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Di approvare il preventivo della Ditta Punto Comune srl, Via1)
Toscana n. 51 - Pesaro P. Iva 01494210410 per la fornitura di
una fascia tricolore per il Sindaco per un importo complessivo
di € 258,20 IVA e trasporto inclusi.

Di assumere, per i motivi in esposti in premessa, un impegno di2)
spesa di Euro 258,20 Iva e trasporto inclusi, da imputare al Cap.
244 “Spese Generali funzionamento Anagrafe e Stato Civile” al
bilancio del corrente esercizio finanziario.

Di dare atto del seguente CIG: Z9E2EA2B45.3)

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:4)

- il fine e l’oggetto che si intendono perseguire sono: acquisto
fascia tricolore per il Sindaco per l’importo di Euro 258,20 Iva
e trasporto compresi;
  Le clausole essenziali del contratto sono:
luogo di svolgimento: Comune di Scheggino-
tempi di svolgimento: rapidi-
la forma del contratto è la scrittura privata, mediante scambio-
di corrispondenza in formato elettronico;
la modalità di scelta del contraente è effettuata ai sensi-
dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n.
50 e del vigente “Regolamento per l’affidamento di lavori,
servizi e forniture in economia”, approvato con delibera di C.C.
n. 37 del 27/11/2013;
per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto-
di interesse, neppure potenziale, per chi lo  adotta;

Di provvedere alla successiva liquidazione di spesa, previo5)
riscontro della regolarità della fornitura eseguita, con proprio
provvedimento, sulla base della fattura elettronica emessa dal
creditore.

AREA AMMINISTRATIVA n. 62 del 06-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli6)
adempimenti di competenza.

===================================================
  p. IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
      IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to Dr.ssa Roberta Isidori

AREA AMMINISTRATIVA n. 62 del 06-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,06-10-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 501 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  22-10-2020  al 06-11-2020

Dalla Residenza Municipale, 22-10-2020

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 22-10-2020

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 62 del 06-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


